
 
 

3.retro jízda vozy socialismu, 

aneb 

„V čem jsme jezdili“ 
 

Dovolujeme si Vás upozornit na veteránský sraz socialistických vozidel spojený s cca 

100 km dlouhou trasou nádhernou krajinou jižního Plzeňska a Klatovska. Po níže 

uvedené trase projedou dne 13.8.2016 zachovalé či renovované automobily a 

motocykly prodávané v ČSSR Mototechnou v období 1948-1985.  

 

Program s !!!přibližným!!! časovým harmonogramem:  

8.30-9.30 výstava vozidel na parkovišti sportovního areálu Škodaland v Plzni 

9.30 odjezd prvních vozidel směr Litice, Šlovice, Dobřany, Chlumčany 

9.45 průjezd prvních vozidel přes náměstí v Dobřanech 

10.00příjezd prvních vozidel do Chlumčan a prohlídka místního Muzea motocyklů 

10.30 odjezd prvních vozidel směr Dnešice, Soběkury, Merklín, Roupov,  

Vřeskovice, Lhovice, Švihov, Červené Poříčí 

11.15 příjezd prvních vozidel na zámek Červené Poříčí, výstava vozidel 

12.00 odjezd prvních vozidel Třebícinka, Hráz, Třebícina, Předslav, Měcholupy, 

Petrovičky, Petrovice, Bíluky, Měčín, Malinec, Kbel, Vlčí, Zálesí,  

13.00 příjezd prvních vozidel do Příchovic, výstava vozidel  

13.45 odjezd prvních vozidel směr Radkovice, Kucíny, Vodokrty, Háje, Předenice, 

Čižice, Štěnovice, Útušice, Litice,  

po 15.00 příjezd prvních vozidel do sportovního areálu Škodaland v Plzni, výstava 

vozidel, vyhlášení výsledků  
 

Partnery akce jsou:   
Veterán Car Club Plzeň, Okresní hospodářská komora Plzeňsko, První inkasní a kapitálová společnost 

s.r.o. (Plzeň) – řešení Vašich pohledávek, E-shop Lior.cz, Penzion Alfa (Železná Ruda), ACTIVA 

s.r.o. – vše pro kancelář, Autocentrum TA Plzeň, BOMBA energy s.r.o., Restaurace Za oponou Plzeň 

(Nové divadlo) a Kavárna La Rose (Plzeň), Autobazar PEDRO CARS (Plzeň), AMK Trabant Plzeň, 

Realitní kancelář Západoreal s.r.o. (Plzeň), Vinařství Radocha (Čejkovice), Rynek 30 s.r.o. (Plzeň) – 

vedení účetnictví a mezd, Expozice příběhy dvoutaktů – Plzeň Lobzy. 

 

Zvláštní poděkování patří:   
Všem městům a obcím na trati závodu, zvláště pak Městskému obvodu Plzeň 3, městu Dobřany, obci  

Příchovice, Radkovice, Roupov, státnímu zámku Červené Poříčí a Muzeu motocyklů Chlumčany, 

AVZO TSČ ČR Merklín u Přeštic.   

 

Prohlášení pořadatele: akce v žádném případě není jakkoliv politicky zaměřená, není propagací 

bývalého režimu, je pouze srazem vozidel, které někteří aktivně užívali, ať již v produktivním věku, 

či jako novopečení řidiči, vozidel, ve kterých se  někteří jako děti vozili, a která jsou pouze díky 

nadšencům dochována do dnešních let, či v současnosti renovována. V neposlední řadě srazem 

pořadatel skládá hold všem našim předkům, kteří se na jejich konstrukci a výrobě podíleli. 


